17/07/2020 LICITANET - Ata Final

MUNICIPIO DE VITORIA DO JARI/AP
Ata de Realizagéo do Pregao Eletrénico LICITANET"

PREGAO ELETRONICO N° 05/2020 |
PROCESSO LICITATORIO 921/2020

As 09:35:06 horas do dia 17 de Julho de 2020 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregdo que tem como objeto: AQUISIGAO DE MOBILIARIOS DE SALA
DE AULA — PAR / PROCESSO: 23400.004519/2019-78 PARA UNIDADES DE ENSINO DO MUNICIPIO DE
VITORIA DO JARI.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessao de pregao, conforme disposi¢des contidas na Lei Federal n°® 10.520/02;
na Lei Complementar n® 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal n® 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposig¢des fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregéao.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessédo Publica em atendimento as disposi¢des contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificagdo dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregao o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ ME / EPP
N DO S G RODRIGUES 04.268.390/0001-36 (sim |
Propostas

A participagao na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigéncias por declaragédo aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrénica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES
TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas do Item 1

Valor
ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Inicial Situagao Motivo
87799 NDOS G 04.268.390/0001- FDE / FDE / R$ =
RODRIGUES 36 FNDE FNDE 64.000,00
Lances do Item 1
Fornecedor CNPJ Valor Lance Data/Hora Tipo

N DO S G RODRIGUES 04.268.390/0001-36 R$ 295,00 17/07/2020 10:06:51 Manual
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Lances do Item 1

Fornecedor

N DO S G RODRIGUES
N DO S G RODRIGUES
N DO S G RODRIGUES
N DO S G RODRIGUES
N DO S G RODRIGUES

Mensagens do Item 1

Usuadrio

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Data/Hora

17/07/2020
15:54:19

17/07/2020
15:53:51

17/07/2020
11:04:02

17/07/2020
10:54:02

17/07/2020
10:52:20

17/07/2020
10:10:53

17/07/2020
10:06:51

17/07/2020
10:02:57

17/07/2020
10:00:53

17/07/2020
09:50:37

17/07/2020
09:50:37

17/07/2020
09:46:51

17/07/2020
09:36:51

LICITANET - Ata Final

CNPJ Valor Lance Data/Hora Tipo
04.268.390/0001-36  R$ 299,00 17/07/2020 10:02:57  Manual
04.268.390/0001-36  R$ 300,00 17/07/2020 09:48:37  Manual
04.268.390/0001-36  R$ 305,00 17/07/2020 09:46:24  Manual
04.268.390/0001-36  R$ 309,00 17/07/2020 09:38:52 Manual
04.268.390/0001-36  R$ 320,00 15/07/2020 21:36:32  Classificado

Mensagem

O ITEM foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor N DO S G RODRIGUES, no
valor de R$ 295,00.

A disputa do ITEM 1 esta encerrada.

Despacho: Assim, por falta de manifestagao de intengdo de RECURSO, decai-se o

direito de recorrer com fulcro no inciso XX do art. 4° da Lei 10.520/2002 e § 3° do art.

44 do Decreto 10.024/2019

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengéo de recurso, se

houver interesse em recorrer esse € o momento para se manifestar.

Srs. licitantes, apds a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor N DO S G RODRIGUES - 04.268.390/0001-36, tendo em
vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no instrumento convocatdrio.

O tempo de negociagao esta encerrado.

Lote negociado no valor de R$ 295,00 pelo fornecedor N DO S G RODRIGUES

Lote negociado no valor de R$ 299,00 pelo fornecedor N DO S G RODRIGUES

O ITEM 1 esta em negociagao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10
minutos.

A prorrogacao automatica do ITEM 1 esta encerrada.

O detentor da melhor oferta €¢ N DO S G RODRIGUES venceu o ITEM - 1 pelo valor
de R$ 300,00

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automaticamente e sera de 02
(dois) minutos. Boa sorte!

O ITEM 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos.

https://portal.licitanet.com.br/pregao/ata/ata.html?pregao=13078&&ata=15530
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Mensagens do Item 1

LICITANET - Ata Final

Usuério Data/Hora Mensagem

Sistema 17/07/2020 Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos ultimos 02 (dois) minutos da

09:36:51

fase competitiva o ITEM 1 sera encerrado automaticamente!

Sistema 17/07/2020 O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

09:35:06

Classificagao Final do Item 1

Posicao Licitante CNPJ Melhor Oferta

1° N DO S G RODRIGUES 04.268.390/0001-36 R$ 295,00

Recursos do Item 1

Histdrico de propostas, lances e mensagens

Propostas do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Valor Inicial Situagao Motivo

5301 NDOSG 04.268.390/0001- FDE / FDE / R$ -
RODRIGUES 36 FNDE FNDE 128.000,00

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance Data/Hora Tipo

N DO S G RODRIGUES 04.268.390/0001-36  R$ 295,00 17/07/2020 10:07:01 Manual

N DO S G RODRIGUES 04.268.390/0001-36  R$ 299,00 17/07/2020 10:03:03 ~ Manual

N DO S G RODRIGUES 04.268.390/0001-36  R$ 300,00 17/07/2020 09:48:41 Manual

N DO S G RODRIGUES 04.268.390/0001-36  R$ 305,00 17/07/2020 09:46:34  Manual

N DO S G RODRIGUES 04.268.390/0001-36  R$ 309,00 17/07/2020 09:39:08  Manual

N DO S G RODRIGUES 04.268.390/0001-36  R$ 320,00 15/07/2020 21:36:32  Classificado

Mensagens do Item 2

Usuario Data/Hora Mensagem

Sistema 17/07/2020 O ITEM foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor N DO S G RODRIGUES, no

15:54:19

valor de R$ 295,00.

https://portal.licitanet.com.br/pregao/ata/ata.html?pregao=13078&&ata=15530 3/9
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Mensagens do Item 2

Usuario

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Data/Hora

17/07/2020
15:53:51

17/07/2020
11:04:02

17/07/2020
10:54:02

17/07/2020
10:52:20

17/07/2020
10:10:53

17/07/2020
10:07:01

17/07/2020
10:03:03

17/07/2020
10:00:53

17/07/2020
09:50:41

17/07/2020
09:50:41

17/07/2020
09:46:51

17/07/2020
09:36:51

17/07/2020
09:36:51

17/07/2020
09:35:06
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Mensagem

A disputa do ITEM 2 esta encerrada.

Despacho: Assim, por falta de manifestagao de intengdo de RECURSO, decai-se o
direito de recorrer com fulcro no inciso XX do art. 4° da Lei 10.520/2002 e § 3° do art.
44 do Decreto 10.024/2019

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengéo de recurso, se
houver interesse em recorrer esse € o momento para se manifestar.

Srs. licitantes, apds a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor N DO S G RODRIGUES - 04.268.390/0001-36, tendo em
vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no instrumento convocataério.

O tempo de negociagao esta encerrado.

Lote negociado no valor de R$ 295,00 pelo fornecedor N DO S G RODRIGUES

Lote negociado no valor de R$ 299,00 pelo fornecedor N DO S G RODRIGUES

O ITEM 2 esta em negociacao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10
minutos.

A prorrogacgéo automatica do ITEM 2 esta encerrada.

O detentor da melhor oferta ¢ N DO S G RODRIGUES venceu o ITEM - 2 pelo valor
de R$ 300,00

A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automaticamente e sera de 02
(dois) minutos. Boa sorte!

O ITEM 2 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos.

Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos ultimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o ITEM 2 sera encerrado automaticamente!

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Classificagao Final do Iltem 2

Posicao

10

Licitante

N DO S G RODRIGUES

Recursos do Item 2

CNPJ Melhor Oferta

04.268.390/0001-36 R$ 295,00

https://portal.licitanet.com.br/pregao/ata/ata.html?pregao=13078&&ata=15530
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Histdrico de propostas, lances e mensagens

Propostas do Item 3
ID Fornecedor

74965 NDO S G
RODRIGUES

Lances do Item 3
Fornecedor

N DO S G RODRIGUES
N DO S G RODRIGUES
N DO S G RODRIGUES
N DO S G RODRIGUES
N DO S G RODRIGUES

N DO S G RODRIGUES

Mensagens do Item 3

CNPJ Marca Modelo Valor Inicial Situagao Motivo
04.268.390/0001- FDE / FDE / R$ -

36 FNDE FNDE 175.000,00

CNPJ Valor Lance  Data/Hora Tipo
04.268.390/0001-36  R$ 305,00 17/07/2020 10:07:19  Manual
04.268.390/0001-36  R$ 306,00 17/07/2020 10:03:18  Manual
04.268.390/0001-36  R$ 307,00 17/07/2020 09:48:45  Manual
04.268.390/0001-36  R$ 310,00 17/07/2020 09:46:43  Manual
04.268.390/0001-36  R$ 320,00 17/07/2020 09:39:43  Manual
04.268.390/0001-36  R$ 350,00 15/07/2020 21:36:32  Classificado

Usuario

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Data/Hora

17/07/2020
15:54:19

17/07/2020
15:53:51

17/07/2020
11:04:02

17/07/2020
10:54:02

17/07/2020
10:52:20

17/07/2020
10:10:53

17/07/2020
10:07:19

17/07/2020
10:03:18

17/07/2020
10:00:53

Mensagem

O ITEM foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor N DO S G RODRIGUES, no
valor de R$ 305,00.

A disputa do ITEM 3 esta encerrada.

Despacho: Assim, por falta de manifestagao de intencdo de RECURSO, decai-se o
direito de recorrer com fulcro no inciso XX do art. 4° da Lei 10.520/2002 e § 3° do art.
44 do Decreto 10.024/2019

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengao de recurso, se
houver interesse em recorrer esse € 0 momento para se manifestar.

Srs. licitantes, apds a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor N DO S G RODRIGUES - 04.268.390/0001-36, tendo em
vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no instrumento convocatorio.

O tempo de negociagao esta encerrado.

Lote negociado no valor de R$ 305,00 pelo fornecedor N DO S G RODRIGUES

Lote negociado no valor de R$ 306,00 pelo fornecedor N DO S G RODRIGUES

O ITEM 3 esta em negociagao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10
minutos.

https://portal.licitanet.com.br/pregao/ata/ata.html?pregao=13078&&ata=15530
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Mensagens do Item 3

Usuario

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Data/Hora

17/07/2020
09:50:45

17/07/2020
09:50:45

17/07/2020
09:46:51

17/07/2020
09:36:51

17/07/2020
09:36:51

17/07/2020
09:35:06

LICITANET - Ata Final

Mensagem

A prorrogacao automatica do ITEM 3 esta encerrada.

O detentor da melhor oferta ¢ N DO S G RODRIGUES venceu o ITEM - 3 pelo valor

de R$ 307,00

A etapa de envio de lances do ITEM 3 foi prorrogada automaticamente e sera de 02

(dois) minutos. Boa sorte!

O ITEM 3 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos.

Sr(s). Fornecedor(es), nao havendo novos lances nos ultimos 02 (dois) minutos da

fase competitiva o ITEM 3 sera encerrado automaticamente!

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Classificagao Final do Item 3

Posicao

10

Licitante

N DO S G RODRIGUES

Recursos do Item 3

CNPJ

04.268.390/0001-36

Histdrico de propostas, lances e mensagens

Propostas do Item 4

ID Fornecedor

10748 NDOSG
RODRIGUES

Lances do Iltem 4

Fornecedor

N DO S G RODRIGUES
N DO S G RODRIGUES
N DO S G RODRIGUES
N DO S G RODRIGUES
N DO S G RODRIGUES

Valor
CNPJ Marca Modelo Inicial Situagao
04.268.390/0001- FDE/ FDE /
36 FNDE FNDE 16.000,00
CNPJ Valor Lance Data/Hora
04.268.390/0001-36 R$ 370,00 17/07/2020 10:07:39

04.268.390/0001-36 R$ 375,00 17/07/2020 10:03:29
04.268.390/0001-36 R$ 378,00 17/07/2020 09:48:47
04.268.390/0001-36 R$ 380,00 17/07/2020 09:46:50
04.268.390/0001-36 R$ 390,00 17/07/2020 09:39:52

https://portal.licitanet.com.br/pregao/ata/ata.html?pregao=13078&&ata=15530

Melhor Oferta

R$ 305,00

Motivo

R$ | classificada | --

Tipo

Manual
Manual
Manual
Manual

Manual
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Lances do Item 4

Fornecedor

N DO S G RODRIGUES

Mensagens do Item 4

Usuario Data/Hora

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

17/07/2020
15:54:19

17/07/2020
15:53:51

17/07/2020
11:04:02

17/07/2020
10:54:02

17/07/2020
10:52:20

17/07/2020
10:10:53

17/07/2020
10:07:39

17/07/2020
10:03:29

17/07/2020
10:00:53

17/07/2020
09:50:47

17/07/2020
09:50:47

17/07/2020
09:46:51

17/07/2020
09:36:51

17/07/2020
09:36:51

17/07/2020
09:35:06

LICITANET - Ata Final

CNPJ Valor Lance Data/Hora Tipo

04.268.390/0001-36 R$ 400,00 15/07/2020 21:36:32 Classificado

Mensagem

O ITEM foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor N DO S G RODRIGUES, no
valor de R$ 370,00.

A disputa do ITEM 4 esta encerrada.

Despacho: Assim, por falta de manifestagcéo de intencdo de RECURSO, decai-se o
direito de recorrer com fulcro no inciso XX do art. 4° da Lei 10.520/2002 e § 3° do art.
44 do Decreto 10.024/2019

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengao de recurso, se
houver interesse em recorrer esse € o momento para se manifestar.

Srs. licitantes, apos a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor N DO S G RODRIGUES - 04.268.390/0001-36, tendo em
vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no instrumento convocatorio.

O tempo de negociagao esta encerrado.

Lote negociado no valor de R$ 370,00 pelo fornecedor N DO S G RODRIGUES

Lote negociado no valor de R$ 375,00 pelo fornecedor N DO S G RODRIGUES

O ITEM 4 esta em negociacao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10
minutos.

A prorrogagao automatica do ITEM 4 esta encerrada.

O detentor da melhor oferta ¢ N DO S G RODRIGUES venceu o ITEM - 4 pelo valor
de R$ 378,00

A etapa de envio de lances do ITEM 4 foi prorrogada automaticamente e sera de 02
(dois) minutos. Boa sorte!

O ITEM 4 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos.

Sr(s). Fornecedor(es), nao havendo novos lances nos ultimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o ITEM 4 sera encerrado automaticamente!

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

https://portal.licitanet.com.br/pregao/ata/ata.html?pregao=13078&&ata=15530
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Classificagao Final do Item 4

Posicao

10

Licitante

N DO S G RODRIGUES

Recursos do Item 4

Mensagens Geral

Usuario

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Data/Hora

17/07/2020
11:25:48

17/07/2020
11:20:27

17/07/2020
10:53:41

17/07/2020
10:53:16

17/07/2020
10:52:05

17/07/2020
10:39:18

17/07/2020
10:38:51

17/07/2020
10:16:17

17/07/2020
10:15:43

17/07/2020
10:06:11

CNPJ Melhor Oferta

04.268.390/0001-36 R$ 370,00

Mensagem

Declaro encerrado esta sessao licitatoria.

Em conformidade com os itens: 7.29, 7.30 e 7.31, peco ao fornecedor habilitado
atentar-se aos prazos permitidos para envio dos documentos de habilitagdo via
postal, assim como ater-se os critérios exigidos no edital, sob pena de
desclassificagao e a possivel convocagao do segundo colocado.

Em conformidade com os itens: 7.29, 7.30 e 7.31, pego ao fornecedor habilitado
atentar-se aos prazos permitidos para envio dos documentos de habilitagao via
postal, assim como ater-se os critérios exigidos no edital, sob pena de
desclassificacao.

RETIFICACAO: onde se 1& empresa ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA, leia-
se N. DO S. G. RODRIGUES - EPP

Em face ao exposto declaro a empresa ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA
habilitada no presente certame. Em ato continuo esta aberto o prazo para
interposicao de recurso, se houver interesse em recorrer esse € 0 momento para se
manifestar.

O prazo para envio da proposta atualizada e/ou documentos complementares,
estara disponivel através do moédulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 17/07/2020 10:39hs até o dia 17/07/2020 10:49hs.

Senhor licitante ainda conferindo as documentagdes, concedo 15 (quinze) minutos
para conclusdo das analises que se fizerem necessarias.

O prazo para envio da proposta atualizada e/ou documentos complementares,
estara disponivel através do mdédulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 17/07/2020 10:16hs até o dia 17/07/2020 10:30hs.

Srs. Apos a fase de lances e negociagao, em ato continuo, avangamos a fase de
Habilitagdo, concedo um prazo de até 20 (vinte) minutos para as devidas
conferéncias que se fizerem necessarias, os documentos estédo disponiveis no
modulo de HABILITANET.

Senhor licitante vou novamente abrir a rodada de negociagao direta, tendo em vista
persisterem com valores abaixo do or¢ado, se por ventura mantiverem acima do
estima os itens pertinentes estaréo sujeitos a fracassar os itens.

https://portal.licitanet.com.br/pregao/ata/ata.html?pregao=13078&&ata=15530
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Usuario

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Data/Hora

17/07/2020
09:53:05

17/07/2020
09:48:33

17/07/2020
09:46:08

17/07/2020
09:39:03

17/07/2020
09:38:58

17/07/2020
09:38:02

17/07/2020
09:36:35

Adjudicacao

Fornecedor

N DO S G RODRIGUES

LICITANET - Ata Final

Mensagem

Senhor fornecedor registro que os itens 1, 2 e 4 permanecem acima do or¢gado, em
face disso partiremos para o momento de negociagao direta.

Senhor licitante o sistema prorrogou automaticamente, concedendo 02 (dois)
minutos para uma nova rodada de lances, RESSALTO os valores ainda
permanecem acima do orgado

Senhor licitante informo que os valores ainda permanecem acima do orgado, vamos
dar lances!

vamos dar lances

Ressalto que os valores cotados de todos os itens estdo acima do orgado!

Liberado todos itens para as ofertas de lances

Bom dia Senhor licitante fornecedor vamos iniciar a fase competitiva deste certame.

Total Adjudicado

R$ 344.300,00

Item(s) Adjudicados: 1, 2, 3, 4

Total Geral Adjudicado

R$ 344.300,00

Apods encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante
melhor classificado em cada lote ou item foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da
sessao publica, a classificacdo dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi
concedido o prazo recursal de acordo com preconizado na Norma Regulamentar ou Edital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sesséo as 15:54:19 horas do dia 17 de Julho de 2020 cuja
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

RAFAEL DA SILVA TOSCANO
Pregoeiro(a) Oficial

WEBERSON LUCAS GOMES DOS SANTOS
Equipe de Apoio
GABRIEL BRITO DE ALHO
Equipe de Apoio
Autenticagéo: 7107589BA8964F3ABCE91FC9AEA989D4

https://portal.licitanet.com.br/pregao/ata/ata.html?pregao=13078&&ata=15530
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